Corregimiento La Lomas, Distrito de David, Provincia de Chiriquí, Republica de Panamá, 

Mantiene una Zonificación C3 COMERCIAL URBANO AREA DE CONSTRUCCION 

500% EL AREA DE LOTE. (Ver nota en anexo).   

5.9. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión será de aproximadamente ciento veinte  mil  balboas B/ 

120,000, lo que constituye una inyección económica para el comercio del área, generando  

puestos de trabajo permanentes y temporales. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.1. Caracterización del suelo  

Los suelos en el área del proyecto son arcillosos y con capacidad de soporte admisible.